



Enviro Energy

International Holdings Limited

環能國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1102)

2016

中期報告

目錄

公司資料	3
管理層討論及展望	4
簡明綜合收益表	8
簡明綜合全面收益表	9
簡明綜合資產負債表	10
簡明綜合權益變動表	11
簡明綜合現金流量表	13
簡明綜合中期財務資料附註	15
其他資料	33

簡稱

於本中期報告內，除文義另有所指外，下列簡稱具有以下涵義：

「董事會」	指	本公司之董事會
「本公司」	指	環能國際控股有限公司
「董事」	指	本公司之董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「中國」	指	中華人民共和國
「證券及期貨條例」	指	證券及期貨條例(香港法例第571章)
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「港元」及「港仙」	指	港元及港仙，香港法定貨幣
「%」	指	百分比

公司資料

董事會

執行董事

孫粗洪先生
(主席)
張元清先生
(行政總裁)
黎明偉先生
祝立家先生

獨立非執行董事

蔡大維先生
蔣斌先生
梁碧霞女士

審核委員會

蔡大維先生(主席)
蔣斌先生
梁碧霞女士

薪酬委員會

蔣斌先生(主席)
蔡大維先生
梁碧霞女士

提名委員會

梁碧霞女士(主席)
蔡大維先生
蔣斌先生
張元清先生

公司秘書

陳玉儀女士

股份買賣

香港聯合交易所有限公司
(股份代號：1102)

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

總辦事處及香港主要營業地點

香港灣仔
港灣道23號
鷹君中心
15樓1502室

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
恒生銀行有限公司
交通銀行股份有限公司香港分行

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師

主要股份過戶登記處

Royal Bank of Canada Trust Company
(Cayman) Limited
4th Floor, Royal Bank House
24 Shedden Road
George Town
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓

公司網站

<http://www.enviro-energy.com.hk>

管理層討論及展望

業務回顧

於截至二零一六年六月三十日止六個月(「回顧期」)內，本集團繼續從事投資控股、物業投資、天然資源及能源以及資訊科技相關業務。於回顧期內，本集團錄得收入120,471,000港元，較去年同期增加超過653倍(二零一五年六月三十日：184,000港元)；以及毛利3,177,000港元，較去年同期增加超過21倍(二零一五年六月三十日：142,000港元)。本集團之收入及毛利增加主要由於回顧期內能源及資訊科技相關產品銷售增加所致。

天然資源及能源相關業務

營運

自二零一五年十二月開始，本集團已透過銷售太陽能電池組件拓展其天然資源業務至能源相關產品。於回顧期內，本集團錄得來自出售太陽能電池組件的收入106,264,000港元，而於二零一五年十二月則錄得8,684,000港元。本集團售賣的太陽能電池組件為中國太陽能發電站用作建造其發電設施，而此等太陽能電池組件需求甚大，主要由於中國推廣「清潔能源」概念所致。於回顧期內，本集團亦繼續買賣大理石產品並錄得收入39,000港元，較去年同期減少78%(二零一五年六月三十日：174,000港元)，乃由於需求維持低水平所致。

資源及儲量

於二零一六年六月三十日，本公司間接持有PT. Bara Hugo Energy(「BHE」)約90%之股權，BHE持有PT. Grasada Multinational(「GM」)37.5%之股權，而GM則持有位於印尼蘇拉威西島西南部地區的Maros市Bontoa的Selenrang中約33公頃土地(「GM採石場」)之礦產開採許可證(「Maros大理石項目」)。BHE亦持有GM之認股權證，於該等認股權證獲行使後，BHE於GM之持股量將增加至60%。誠如於二零一四年二月十七日所宣佈，本公司已就GM採石場完成合資格人士報告(「合資格人士報告」)。根據合資格人士報告，於二零一三年十一月三十日，證實及概約大理石可採儲量總額(100%)估計約為2,613,000立方米。有關合資格人士報告中資源之詳情已載列於本公司截至二零一五年十二月三十一日止年度之年報內。

誠如本公司截至二零一五年十二月三十一日止年度之年報所披露，與礦業產業有關之礦產開採許可證將於二零一七年一月二十二日屆滿，且須獲印尼蘇拉威西省政府批准方可延期。於二零一六年五月，BHE管理層獲印尼蘇拉威西省政府告知GM採石場內若干開採區域可能被劃作考古及旅遊用地，而GM已委派BHE呈交延長礦產開採許可證的申請(「該申請」)，因此，BHE已就GM採石場內一處面積較小的開採區域呈交該申請，如合資格人士報告所述集中於主要發展區域。根據BHE管理層經諮詢涉及合資格人士報告的獨立估值師的意見後的估計，開採區域面積減少可能會對GM採石場內的礦產開採資源及儲量造成約36%的影響。因此，已縮減證實及概約大理石可採儲量總額(100%)估計約為1,670,000立方米。由於該已縮減可採儲量估計仍相當於GM採石場根據預測10年生產數字的七倍(有關數字為GM採石場以現金流量貼現法計算估值的基準)，故BHE管理層認為，倘該申請獲批且並無修改，則GM採石場於二零一六年六月三十日之賬面值81,019,000港元不會有重大調整。於本報告日期，BHE尚未獲得印尼蘇拉威西省政府有關該申請之回覆，由於不確定該申請的結果，故本集團的簡明綜合中期財務資料並不包括因該申請未獲批或修改而可能須對於二零一六年六月三十日之礦業產業賬面值作出之任何調整。有關重大進展及該申請的結果將於適當時候作出適當公佈及／或在下一份年報作出披露。

管理層討論及展望

整體而言，業務於回顧期內錄得溢利2,436,000港元，而去年同期則錄得虧損1,764,000港元，主要由於銷售太陽能電池組件產生之新增收入來源所致。

資訊科技及相關業務

於回顧期內，資訊科技及相關業務的收入大幅增加至14,168,000港元(二零一五年六月三十日：10,000港元)，其收入指銷售資訊科技相關產品之交易收入。回顧期之經營溢利約為1,004,000港元，而去年同期則錄得經營虧損約586,000港元。經營業績改善乃主要由於本集團透過從事各種電子設備之零件銷售業務擴展業務範圍所致。

物業投資

於回顧期內，本集團位於中國遼寧省營口市之投資物業，包括面積合共約14,182.14平方米之40個商業單位仍處於裝修階段。本集團擬將該等物業出租以賺取租金收入及賺取潛在資本收益。物業投資業務於回顧期內錄得經營虧損615,000港元，主要為行政及經營開支。

於二零一六年七月，於回顧期後，本集團訂立協議購入遼寧淘氣寶商城管理有限公司(「遼寧淘氣寶」)，其擁有一幅總面積約為4,320平方米之地塊，連同建於該地塊上樓高十二層、總建築面積約為17,800平方米之物業，代價為人民幣100,000,000元(相當於約115,900,000港元)。該物業位於中國遼寧省營口市，本集團計劃藉翻新該物業提升該物業於市場出售及／或出租之價值。董事會亦認為，收購事項將可增加本集團之商業物業儲備供日後出售及／或出租，符合本集團現有之物業投資業務。該交易之進一步詳情載列於本公司日期為二零一六年七月十二日之公佈。

投資控股

於二零一六年一月，本集團認購中國華財金融股權投資基金之A類股份(「該基金」)，代價為100,000,000港元。該基金為全球高增長行業系列基金獨立投資組合公司之附屬基金，為獨立投資組合，由該基金之投資經理(「投資經理」)盛源資產管理有限公司管理。該基金之主要投資目標為藉投資於某個投資組合以爭取資本增值(該投資組合主要包括在香港、中國內地及台灣成立或經營之公司之上市證券)以及投資於各類私募基金、私募股權及私募債務產品。投資經理採用以密集基本研究推動之由上而下及由下而上之投資程序，釐定該基金之最佳資產分配方式。董事會認為，認購事項切合本集團就其投資採取積極審慎方針以提高投資回報之目標。該交易之進一步詳情載於本公司日期為二零一六年一月二十六日之公佈。

整體業績

於回顧期內，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損8,171,000港元(二零一五年六月三十日：19,239,000港元)及每股基本虧損0.12港仙(二零一五年六月三十日：每股0.37港仙)。本集團期內虧損減少乃主要由於毛利增加超過21倍以及行政及經營開支減少61%至9,033,000港元(二零一五年六月三十日：22,963,000港元)，主要與員工成本(包括董事酬金)減少以及並無於二零一五年二月完成之實物分派及於二零一五年六月向股東作出之一般要約產生專業費用有關。

管理層討論及展望

其他全面收益

於回顧期內，本集團錄得其他全面收益2,021,000港元(二零一五年六月三十日：虧損58,353,000港元)乃主要指換算印尼業務產生之匯兌收益。印尼盾兌港元於回顧期內升值約5%，導致於換算印尼業務之財務報表時產生匯兌收益。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本架構

於二零一六年六月三十日，本集團之流動資產為261,930,000港元(二零一五年十二月三十一日：360,809,000港元)，包括銀行結餘及現金61,682,000港元(二零一五年十二月三十一日：310,736,000港元)。銀行結餘及現金減少主要由於用作採購有關花崗岩及相關產品銷售活動的存貨的預付款項93,419,000港元；認購該基金100,000,000港元以及結付收購投資物業的代價96,882,000港元所致。本集團於期末之流動比率維持於穩健比率約2.2(二零一五年十二月三十一日：3.3)，乃按流動資產261,930,000港元(二零一五年十二月三十一日：360,809,000港元)除以流動負債119,374,000港元(二零一五年十二月三十一日：110,730,000港元)計算。於期末，本集團之流動負債較去年年末增加7.8%至119,374,000港元(二零一五年十二月三十一日：110,730,000港元)，增幅乃主要由於在回顧期內籌得之一筆新銀行貸款107,557,000港元所致，其中部分被支付於去年年末應計之收購投資物業代價96,882,000港元所抵銷。銀行貸款乃有抵押，以人民幣計值，按固定利率計息，並須於一年內償還。

於期末，本公司擁有人應佔權益為369,156,000港元(二零一五年十二月三十一日：377,452,000港元)。本公司擁有人應佔權益減少乃主要由於本集團於回顧期內產生之虧損所致。

於二零一六年六月三十日，本集團的負債權益比率及淨負債權益比率(按計息負債總額除以權益總額以及按計息負債總額減銀行結餘及現金除以權益總額計算)分別為25.6%(二零一五年十二月三十一日：無)及10.9%(二零一五年十二月三十一日：無)。本集團於二零一五年十二月三十一日概無銀行貸款。

憑藉手頭之流動資產金額，管理層認為本集團有充足財務資源可應付其持續經營需求。

集團資產抵押

於二零一六年六月三十日，本集團賬面值94,897,000港元的投資物業已予抵押作為一筆銀行貸款(二零一五年十二月三十一日：無)的擔保。

外匯風險

於回顧期內，本集團賺取的收入及產生的費用主要以港元、印尼盾、人民幣及美元列值，且並無採取對沖措施。管理層將繼續密切監察本集團之外匯風險，並在適當時候透過訂立遠期合約及利用適當之衍生工具對沖外匯風險。

管理層討論及展望

資本承擔

於二零一五年十二月二十三日，本公司之間接全資附屬公司源尚有限公司(「源尚」)與大連泰元房地產開發有限公司(「大連泰元」)訂立協議，據此，源尚有條件同意收購自大連泰元位於中國遼寧省大連市保華旺苑A座第4層及第5層，代價為102,303,975.84港元，其中代價0.15港元將以現金支付，而102,303,975.69港元將透過按每股0.21港元配發及發行代價股份之方式支付。該交易已於二零一六年三月三日獲本公司股東批准並有待完成。因此，於二零一六年六月三十日，本集團就收購該等投資物業的資本承擔約為102,304,000港元(二零一五年十二月三十一日：102,304,000港元)。該交易之進一步詳情載列於本公司日期為二零一五年十二月二十三日之公佈及本公司日期為二零一六年二月十七日之通函。

或然負債

於二零一六年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零一五年十二月三十一日：無)。

僱員資料

於二零一六年六月三十日，本集團於香港、中國及印尼共聘用18名全職僱員(二零一五年六月三十日：15名)。本集團根據僱員表現、經驗及現行行業慣例發放薪酬予其僱員，亦會提供其他福利，包括醫療及退休福利以及培訓計劃。

業務前景

管理層有意致力提升本集團現有業務之財務表現，並於該等天然資源及能源、資訊科技、物業投資及投資控股分部或其他具備良好前景之新分部探尋商機，藉此為股東帶來重大價值。

簡明綜合收益表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
持續經營業務：			
收入	7	120,471	184
銷售成本		(117,294)	(42)
毛利		3,177	142
其他淨收益		818	3,305
銷售及分銷開支		(83)	(64)
行政及經營開支		(9,033)	(22,963)
經營虧損		(5,121)	(19,580)
融資收入		5	-
融資成本	8	(3,120)	-
除稅前虧損	9	(8,236)	(19,580)
所得稅	10	-	-
持續經營業務期內虧損		(8,236)	(19,580)
已終止經營業務：			
已終止經營業務期內溢利	11	-	4
期內虧損		(8,236)	(19,576)
以下人士應佔：			
本公司擁有人			
持續經營業務		(8,171)	(19,450)
已終止經營業務		-	211
		(8,171)	(19,239)
非控股權益			
持續經營業務		(65)	(130)
已終止經營業務		-	(207)
		(65)	(337)
		(8,236)	(19,576)
本公司擁有人應佔每股虧損(以每股港仙呈列)	13		
基本及攤薄 — 來自持續經營業務		(0.12)	(0.37)
基本及攤薄 — 來自已終止經營業務		-	-
		(0.12)	(0.37)
股息	12	-	-

第 15 至 32 頁之附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部分。

簡明綜合全面收益表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(8,236)	(19,576)
其他全面收益／(虧損)		
可重新分類至損益之項目：		
可供出售投資之公允值收益	-	88
換算海外業務產生之匯兌差額	2,021	(58,441)
期內其他全面收益／(虧損)，扣除稅項	2,021	(58,353)
期內全面虧損總額	(6,215)	(77,929)
以下人士應佔：		
本公司擁有人	(8,423)	(63,478)
非控股權益	2,208	(14,451)
期內全面虧損總額	(6,215)	(77,929)
來自以下事項之本公司擁有人應佔全面虧損總額：		
持續經營業務	(8,423)	(21,454)
已終止經營業務	-	(42,024)
	(8,423)	(63,478)

第15至32頁之附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部分。

簡明綜合資產負債表

於二零一六年六月三十日

	附註	於二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	14	749	760
勘探及評估資產	15	81,019	77,500
投資物業	16	94,897	96,882
可供出售投資	17	100,207	290
會所會籍		330	330
按金	19	325	330
		277,527	176,092
流動資產			
存貨		425	407
應收貿易賬款	18	63,908	6,932
按金、預付款項及其他應收款項	19	135,915	42,734
銀行結餘及現金		61,682	310,736
		261,930	360,809
資產總額		539,457	536,901
權益			
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本	22	17,632	17,630
儲備		351,524	359,822
		369,156	377,452
非控股權益		50,927	48,719
權益總額		420,083	426,171
負債			
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	20	11,817	13,848
收購投資物業應付代價	20	-	96,882
銀行貸款	21	107,557	-
負債總額		119,374	110,730
權益及負債總額		539,457	536,901

第15至32頁之附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部分。

簡明綜合權益變動表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔									
	股本	股份溢價	資本儲備	購股權儲備	匯兌儲備	其他儲備	累計虧損	小計	非控股權益	總計
	千港元 (未經審核)									
於二零一五年一月一日	13,101	968,297	19,980	77,999	(29,711)	40,303	(463,327)	626,642	288,620	915,262
全面虧損										
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(19,239)	(19,239)	(337)	(19,576)
其他全面(虧損)/收益										
可供出售投資之公允值收益	-	-	-	-	-	88	-	88	-	88
換算海外業務所產生 匯兌差額	-	-	-	-	(44,327)	-	-	(44,327)	(14,114)	(58,441)
其他全面(虧損)/收益總額	-	-	-	-	(44,327)	88	-	(44,239)	(14,114)	(58,353)
期內全面(虧損)/收益總額	-	-	-	-	(44,327)	88	(19,239)	(63,478)	(14,451)	(77,929)
與擁有人(以彼等作為擁有人之 身份)進行之交易										
購股權失效	-	-	-	(5,641)	-	-	5,641	-	-	-
行使購股權(附註22(a))	61	4,842	-	(2,017)	-	-	-	2,886	-	2,886
行使認股權證(附註22(b))	119	11,200	-	-	-	(1,331)	-	9,988	-	9,988
購買非控股權益(附註12)	-	-	-	-	-	32,901	-	32,901	(32,901)	-
實物分派(附註12)	-	(555,559)	-	-	-	-	-	(555,559)	(155,359)	(710,918)
實物分派時終止確認	-	-	-	-	55,707	(91,669)	35,962	-	-	-
與擁有人(以彼等作為擁有人之 身份)進行之交易總額	180	(539,517)	-	(7,658)	55,707	(60,099)	41,603	(509,784)	(188,260)	(698,044)
於二零一五年六月三十日	13,281	428,780	19,980	70,341	(18,331)	(19,708)	(440,963)	53,380	85,909	139,289

簡明綜合權益變動表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔									
	股本 千港元 (未經審核)	股份溢價 千港元 (未經審核)	資本儲備 千港元 (未經審核)	購股權 儲備 千港元 (未經審核)	匯兌儲備 千港元 (未經審核)	其他儲備 千港元 (未經審核)	累計虧損 千港元 (未經審核)	小計 千港元 (未經審核)	非控股 權益 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
於二零一六年一月一日	17,630	793,430	19,980	68,924	(18,236)	(39,117)	(465,159)	377,452	48,719	426,171
全面虧損										
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(8,171)	(8,171)	(65)	(8,236)
其他全面(虧損)/收益										
換算海外業務所產生 匯兌差額	-	-	-	-	(252)	-	-	(252)	2,273	2,021
期內全面(虧損)/收益總額	-	-	-	-	(252)	-	(8,171)	(8,423)	2,208	(6,215)
與擁有人(以彼等作為 擁有人之身份)進行之 交易										
行使認股權證(附註22(b))	2	142	-	-	-	(17)	-	127	-	127
與擁有人(以彼等作為 擁有人之身份)進行之 交易總額	2	142	-	-	-	(17)	-	127	-	127
於二零一六年六月三十日	17,632	793,572	19,980	68,924	(18,488)	(39,134)	(473,330)	369,156	50,927	420,083

第15至32頁之附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部分。

簡明綜合現金流量表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
經營業務			
除稅前虧損(包括已終止經營業務)		(8,236)	(19,576)
就下列項目作出調整：			
銀行利息收入		(5)	(1)
其他利息收入		-	(4)
物業、廠房及設備折舊		46	135
出售物業、廠房及設備之收益		-	(51)
撇減存貨		-	216
撥回應計預扣稅款		-	(3,157)
可供出售投資之減值虧損		83	-
融資成本	8	3,120	-
營運資金變動前之經營現金流量			
營運資金變動前之經營現金流量		(4,992)	(22,438)
應收貿易賬款增加		(56,972)	(62)
存貨增加		-	(62)
按金、預付款項及其他應收款項(增加)/減少		(93,176)	755
應付貿易賬款及其他應付款項增加		15	21,281
經營業務所用之現金淨額			
		(155,125)	(526)
投資活動			
購買物業、廠房及設備	14	-	(1,037)
添置投資物業付款	16	(15)	-
支付收購投資物業之應付代價		(96,882)	-
收購可供出售投資付款		(100,000)	-
出售物業、廠房及設備所得款項		-	238
已收銀行利息		5	1
出售附屬公司所得款項	23	-	4,095
投資活動(所用)/產生之現金淨額			
		(196,892)	3,297
融資活動			
行使認股權證所得款項	22(b)	127	9,988
行使購股權所得款項	22(a)	-	2,886
銀行貸款所得款項		107,557	-
已付利息		(3,120)	-
實物分派現金流出	12	-	(112)
融資活動產生之現金淨額			
		104,564	12,762

簡明綜合現金流量表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
銀行結餘及現金(減少)/增加淨額	(247,453)	15,533
期初之銀行結餘及現金(包括出售集團)	310,736	29,166
匯率變動影響淨額	(1,601)	902
期末之銀行結餘及現金	61,682	45,601

第15至32頁之附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部分。

簡明綜合中期財務資料附註

1 一般資料

本公司根據開曼群島公司法(經修訂)於二零零二年七月三日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司之股份在聯交所上市。

本集團主要從事投資控股、物業投資、天然資源及能源以及資訊科技相關業務。於二零一六年六月三十日，董事會視於英屬處女群島註冊成立之公司Able Victory Enterprises Limited及Epic Wise International Limited各自分別為本公司之直接及最終控股公司，孫粗洪先生(執行董事兼董事會主席)為本公司之最終控股方。

重大事項

於二零一六年一月，本集團透過認購投資基金擴展其投資控股分部。有關分部之詳情載列於「管理層討論及展望」下「投資控股」一段。

2 編製基準

截至二零一六年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及上市規則之適用披露規定編製而成。簡明綜合中期財務資料乃按照歷史成本基準編製，惟投資物業及可供出售投資則以公允值計量。除另有指明者外，簡明綜合中期財務資料乃以千港元(千港元)呈列。

3 主要會計政策

所應用之會計政策與截至二零一五年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致，詳情見該等年度財務報表。

截至二零一六年十二月三十一日止財政年度生效之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本對本集團並無重大影響。

中期期間的所得稅乃按適用於預期年度盈利總額的稅率計提。

本集團並無採納於本會計期間尚未生效之任何新香港財務報告準則。

4 估計

編製中期財務資料需要管理層作出會影響會計政策應用及所呈報資產及負債、收入及支出金額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有差異。

編製本簡明綜合中期財務資料時，管理層應用本集團之會計政策時作出之重大判斷及估計不明朗因素之主要來源與就截至二零一五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所應用者相同。

簡明綜合中期財務資料附註

5 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團之業務面對多項財務風險：貨幣風險、利率風險、其他價格風險、信貸風險及流動資金風險。

簡明綜合中期財務資料並不包括年度財務報表規定之所有財務風險管理資料及披露，並應與本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。風險管理政策自年度結束起概無重大變動。

5.2 流動資金風險

本集團之政策乃定期監察其流動資金需求及其借貸契約之合規情況，確保其維持充足現金及可隨時變現的有價證券儲備以及獲主要金融機構提供足夠信貸資金，以應付短期及長遠的流動資金需求。

5.3 公允值估計

下表利用估值法分析按公允值列賬之金融工具。不同層級之定義如下：

- 同類資產或負債之活躍市場報價(未調整)(第一級)。
- 除第一級包括之報價以外，就資產或負債可直接(即價格)或間接(即自價格得出)觀察所得之輸入數據(第二級)。
- 就資產或負債並非以市場觀察所得數據為基準之輸入數據(即並非觀察所得輸入數據)(第三級)。

下表呈列本集團於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日按公允值計量之金融資產：

資產	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總計 千港元
於二零一六年六月三十日 (未經審核)				
可供出售投資	207	-	-	207
於二零一五年十二月三十一日 (經審核)				
可供出售投資	290	-	-	290

於截至二零一六年及二零一五年六月三十日止六個月，概無金融資產於公允值階級分類第一級、第二級及第三級間轉撥。

簡明綜合中期財務資料附註

5 財務風險管理(續)

5.3 公允值估計(續)

下表呈列截至二零一六年及二零一五年六月三十日止六個月之第三級工具變動：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
於一月一日之期初結餘	-	630
於損益中確認之公允值收益	-	-
出售附屬公司	-	(630)
於六月三十日之期末結餘	-	-
就報告期末持有資產計入損益之期內收益總額	-	-
就報告期末計入損益之期內未變現收益總額	-	-

於活躍市場買賣之金融工具之公允值乃按結算日之市場報價計算。倘可輕易及定期自交易所、經銷商、經紀、業界組織、定價服務或監管機構取得報價，且有關報價反映實際及定期按公平原則進行之市場交易，則此市場可視為活躍市場。本集團所持金融資產採用之市場報價為當前買入價。此等工具包括於第一級。第一級包括之工具主要為以加元計值分類為可供出售投資之股權投資。

並無於活躍市場買賣之金融工具(如場外交易衍生工具)之公允值乃按估值方法釐定。此等估值方法盡量運用可得市場觀察所得數據及盡可能減少依賴實體之個別估計。倘評估金融工具公允值所需之所有重要輸入數據均為觀察可得，則此金融工具包括於第二級。

倘一項或多項重要輸入數據並非按市場觀察所得數據為基礎，則此金融工具包括於第三級。

5.4 按攤銷成本計量之金融資產及負債之公允值

於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日，會所會籍、應收貿易賬款及其他應收款項、銀行結餘及現金以及應付貿易賬款及其他應付款項、收購投資物業之應付代價及銀行貸款之公允值與其賬面值相若。

簡明綜合中期財務資料附註

6 分部資料

與內部呈報予本公司行政總裁(「行政總裁」)資料之一致方式，本集團呈列以下可呈報分部：

- (i) 天然資源及能源相關業務
- (ii) 資訊科技及相關業務
- (iii) 物業投資
- (iv) 投資控股
- (v) 於中國之煤層氣及天然氣之勘探、開發及生產(已終止經營業務)

為評估分部之表現及各分部間的資源分配，行政總裁按以下基準監察各可呈報分部之業績、資產及負債：

- (a) 分部資產包括所有有形及無形資產以及流動資產，但不包括會所會籍及其他未分配企業資產。
- (b) 分部負債包括所有負債，但不包括銀行貸款及其他未分配企業負債。
- (c) 分部業績參考該等分部所產生的銷售及開支，連同其他淨收益、銷售及分銷開支以及行政及經營開支而分配至可呈報分部。

向行政總裁所提供有關上述資料的金額乃以與簡明綜合財務資料所載者一致的方式計量。

簡明綜合中期財務資料附註

6 分部資料(續)

	持續經營業務				已終止 經營業務		
	天然資源及 能源相關業務 千港元 (未經審核)	資訊科技及 相關業務 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	小計 千港元 (未經審核)	於中國之 燃氣勘探 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)	
截至二零一五年六月三十日止六個月							
分部收入	174	10	-	184	-	184	
毛利	133	9	-	142	-	142	
其他淨收益	62	32	-	94	5	99	
銷售及分銷開支	(64)	-	-	(64)	-	(64)	
行政及經營開支	(1,895)	(627)	-	(2,522)	(1)	(2,523)	
分部業績	(1,764)	(586)	-	(2,350)	4	(2,346)	
未分配： 其他淨收益						3,211	
行政及經營開支						(20,441)	
除稅前虧損						(19,576)	
所得稅						-	
期內虧損						(19,576)	
於二零一五年十二月三十一日							
分部資產	283,700	-	96,882	380,582	-	380,582	
未分配資產						156,319	
資產總額						536,901	
分部負債	11,697	-	97,227	108,924	-	108,924	
未分配負債						1,806	
負債總額						110,730	
	持續經營業務				已終止 經營業務		
	天然資源及 能源相關業務 千港元 (未經審核)	資訊科技及 相關業務 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	小計 千港元 (未經審核)	於中國之 燃氣勘探 千港元 (未經審核)	未分配 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
截至二零一五年六月三十日止 六個月							
資本開支	-	-	-	-	-	1,037	1,037

簡明綜合中期財務資料附註

6 分部資料(續)

本集團於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日之非流動資產(除可供出售投資外)之進一步分析如下：

	於二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
香港(註冊成立地點)	655	660
中國	94,897	96,882
印尼	81,768	78,260
	177,320	175,802

7 收入

收入乃指於日常業務過程中已售貨品及所提供服務之應收款項。

本集團之收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零一五年 千港元 (未經審核)
持續經營業務：		
銷售太陽能電池組件	106,264	-
銷售電子零件	14,168	-
銷售大理石產品	39	174
網絡基礎設施保養	-	10
	120,471	184

8 融資成本

	截至六月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零一五年 千港元 (未經審核)
持續經營業務：		
須於一年內全數償還之銀行貸款利息	3,120	-

簡明綜合中期財務資料附註

9 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：

	持續經營業務		已終止經營業務		總額	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
售出存貨成本	117,294	42	-	-	117,294	42
物業、廠房及設備折舊	46	135	-	-	46	135
經營租賃款項	1,197	919	-	-	1,197	919
投資者關係開支						
— 以現金支付	-	273	-	-	-	273
僱員開支(包括董事酬金)						
— 薪金、津貼及其他福利(附註)	4,174	17,544	-	-	4,174	17,544
— 退休福利計劃供款	147	65	-	-	147	65
出售物業、廠房及設備之收益	-	(51)	-	-	-	(51)
匯兌虧損／(收益)淨額	30	-	-	(5)	30	(5)
撇減存貨	-	216	-	-	-	216
撥回應計預扣稅款	-	(3,157)	-	-	-	(3,157)
可供出售投資之減值虧損	83	-	-	-	83	-

附註：於截至二零一五年六月三十日止六個月內，本公司前主席兼行政總裁陳榮謙先生及本公司前執行董事Arthur Ross Gorrell博士分別放棄酬金約1,981,000港元及13,000港元。

10 所得稅

本公司於開曼群島註冊成立，並獲豁免繳納開曼群島稅項直至二零二一年為止。本公司於英屬處女群島成立之附屬公司乃根據英屬處女群島國際商業公司法註冊成立，因而獲豁免繳納英屬處女群島所得稅。

由於按管理層的估計，本集團於整個財政年度並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零一五年六月三十日：無)。

由於按管理層的估計，中國附屬公司於整個財政年度並無產生任何應課稅溢利，故並無就中國企業所得稅作出撥備(二零一五年六月三十日：無)。

由於按管理層的估計，印尼附屬公司於整個財政年度並無產生任何應課稅溢利，故並無就印尼企業所得稅作出撥備(二零一五年六月三十日：無)。

簡明綜合中期財務資料附註

11 已終止經營業務

於二零一四年十一月二十四日，董事會宣佈建議於獲股東批准及完成重組計劃後，向股東作出實物分派，以分派其於本公司之前附屬公司Aces Diamond International Ltd.（「Aces Diamond」）及Chavis International Ltd.（「Chavis」）之全部股權，彼等合共持有TerraWest Energy Corporation（「TWE」）之71.61%股權。實物分派已於二零一五年一月二十八日獲本公司股東批准，並於二零一五年二月十八日完成（附註12）。其業績經已於簡明綜合中期財務資料呈列為已終止經營業務。

	截至二零一五年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
開支	(1)
其他收入	5
已終止經營業務之除所得稅前溢利	4
所得稅抵免	-
已終止經營業務之期內溢利	4
以下人士應佔已終止經營業務之期內溢利／(虧損)：	
— 本公司擁有人	211
— 非控股權益	(207)
	4
已終止經營業務之現金流量：	
經營業務所用之現金淨額	(21)

簡明綜合中期財務資料附註

12 股息及實物分派

截至二零一六年六月三十日止六個月，董事會不建議派付任何中期股息(二零一五年六月三十日：無)。

於二零一四年十一月二十四日，董事會宣佈建議於獲股東批准及完成重組計劃後，以實物分派之方式向股東派發股息，以分派其於Chinook Holdings Limited、Aces Diamond及Chavis(均為本公司之前附屬公司，合共於TWE持有71.61%股權，統稱「Chinook集團」)之全部股權。

於二零一五年一月二十九日，Aces Diamond透過行使TWE之90,000,000份C認股權證及5,923,930份D認股權證，認購95,923,930股TWE普通股，總代價約為6,892,000加元(相當於約43,032,000港元)。代價藉由TWE結欠本公司之債務悉數抵銷。進行認購後，本集團於TWE之控股權益已由71.61%增加至77.97%。已付代價與已收購TWE資產淨值之新增應佔賬面值之差額約32,901,000港元於權益內記賬。

於二零一五年二月十八日，本公司於Chinook集團之全部股權已分派予本公司之擁有人。於分派日期，本公司擁有人應佔Chinook集團的資產淨值約為555,559,000港元，其已直接從權益扣除。

Chinook集團於完成實物分派日期的資產淨值：

	千港元
勘探及評估資產	914,421
銀行結餘及現金	112
其他應付款項	(9,322)
遞延稅項負債	(194,293)
資產淨值	710,918
非控股權益	(155,359)
本公司擁有人應佔資產淨值	555,559

實物分派產生之現金流出淨額：

實物分派產生之現金及現金等值項目流出	(112)
--------------------	-------

簡明綜合中期財務資料附註

13 每股虧損

- (a) 每股基本虧損乃按截至二零一六年及二零一五年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔虧損除以已發行普通股加權平均數計算。

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
就計算每股基本虧損之本公司擁有人應佔(虧損)/溢利 (千港元)		
— 持續經營業務	(8,171)	(19,450)
— 已終止經營業務	-	211
	(8,171)	(19,239)
就計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數(千股)	7,052,525	5,247,136

- (b) 本集團於二零一六年六月三十日有尚未行使購股權及認股權證。該等購股權及認股權證對截至二零一六年六月三十日及二零一五年六月三十日止六個月之每股虧損並無攤薄影響。

14 物業、廠房及設備

於回顧期內，本集團概無購買任何物業、廠房及設備(二零一五年六月三十日：添置1,037,000港元)。於回顧期內，概無出售物業、廠房及設備(二零一五年六月三十日：已出售賬面值為187,000港元的物業、廠房及設備，致使出售事項收益51,000港元)。

簡明綜合中期財務資料附註

15 勘探及評估資產

	於二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
礦業產業	81,019	77,500

期內礦業產業之變動如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
按成本 於一月一日	77,500	141,070
匯兌差額	3,519	(9,891)
於六月三十日	81,019	131,179

16 投資物業

於回顧期內，本集團添置的投資物業達15,000港元(二零一五年六月三十日：無)。

於二零一六年六月三十日，本集團投資物業的公允估值乃由管理層經參考類似地區及環境中類似物業的近期成交價市場證據後釐定。概無獨立合資格專業估值師(與本集團概無關連)進行估值。本期間投資物業的公允值概無變動。

於二零一六年六月三十日，本集團賬面值為94,897,000港元(二零一五年十二月三十一日：無)的投資物業經已抵押，以作為本集團獲授若干計息銀行貸款及未動用銀行融資的擔保(附註21)。

17 可供出售投資

	於二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非上市股權證券，按成本(附註)	100,000	-
上市股權證券，按報價	207	290
	100,207	290

附註：結餘指本集團於非上市股權證券(由全球高增長行業系列基金獨立投資組合公司發行)之投資。由於其合理公允值之估計範圍過大，董事認為其公允值不能可靠計量，故於報告期末按成本扣除減值計量。本集團於短期內不擬出售其投資。

簡明綜合中期財務資料附註

18 應收貿易賬款

	於二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	63,908	6,932

本集團與其客戶之貿易條款主要為信貸形式，信貸期一般由30日至60日不等。

本集團於報告日期根據發票日期之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	於二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	–	6,838
31至60日	10,857	–
60日以上	53,051	94
	63,908	6,932

簡明綜合中期財務資料附註

19 按金、預付款項及其他應收款項

	於二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動		
按金	325	330
	325	330
流動		
按金	13	41
預付款項	587	925
採購存貨預付款項	134,754	41,335
其他應收款項	561	433
	135,915	42,734
按金、預付款項及其他應收款項總額	136,240	43,064

20 應付貿易賬款及其他應付款項

	於二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款	-	3,013
其他應付款項	1,538	830
應付代價	7,800	7,800
應計負債	2,479	2,205
	11,817	13,848
收購投資物業之應付代價	-	96,882
	11,817	110,730

於二零一五年十二月三十一日，應付貿易賬款按一般條款須於30日至60日償還。

簡明綜合中期財務資料附註

20 應付貿易賬款及其他應付款項(續)

根據發票日期之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	於二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	-	3,013

21 銀行貸款

於二零一六年六月三十日，銀行貸款之賬面值分析如下：

	於二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
銀行貸款		
一 有抵押	107,557	-
以下列項目顯示：		
即期	107,557	-

於二零一六年一月二十八日，本公司間接全資附屬公司環能國際貿易(營口)有限公司(「環能營口」)(作為借款方)與中國一間商業銀行訂立人民幣92,000,000元(相當於約107,557,000港元)之銀行貸款協議。該銀行貸款由本集團於二零一六年六月三十日賬面值為94,897,000港元之投資物業作抵押。

簡明綜合中期財務資料附註

22 股本

	股份數目 (千股)	股本 千港元 (未經審核)
法定：		
每股面值0.0025港元之普通股		
於二零一五年十二月三十一日及二零一六年六月三十日	20,000,000	50,000
已發行及繳足：		
於二零一五年一月一日	5,240,327	13,101
因應行使購股權發行新股份(附註(a))	24,647	61
因應行使認股權證發行新股份(附註(b))	47,568	119
於二零一五年六月三十日	5,312,542	13,281
於二零一六年一月一日	7,052,007	17,630
因應行使認股權證發行新股份(附註(b))	605	2
於二零一六年六月三十日	7,052,612	17,632

附註：

- (a) 截至二零一五年六月三十日止六個月內，本公司因購股權獲行使而發行約24,647,000股每股面值0.0025港元之本公司股份，所得款項約為2,886,000港元。加權平均行使價約為每股0.12港元。行使購股權之所得款項約為2,886,000港元。約61,000港元及約4,842,000港元之款項分別計入股本賬及股份溢價賬。概無購股權於截至二零一六年六月三十日止六個月內獲行使。
- (b) 截至二零一六年六月三十日止六個月內，因認股權證持有人行使約605,000份(二零一五年六月三十日：47,568,000份)認股權證而發行約605,000股(二零一五年六月三十日：47,568,000股)本公司股份。行使認股權證所得款項約為127,000港元(二零一五年六月三十日：9,988,000港元)。約2,000港元(二零一五年六月三十日：119,000港元)及約142,000港元(二零一五年六月三十日：11,200,000港元)之款項分別計入股本賬及股份溢價賬。

於二零一六年六月三十日，本公司約有309,154,000份(二零一五年十二月三十一日：309,759,000份)認股權證尚未行使，佔本公司於該日已發行股份約4.38%(二零一五年十二月三十一日：4.39%)。

簡明綜合中期財務資料附註

23 出售附屬公司

於二零一五年三月及四月，本集團出售下列公司之全部已發行股本：(i)信有限公司；(ii)晨曦(中國)有限公司；(iii) Dragon Bounty Company Limited；及(iv)軟迅科技有限公司(均為本公司之全資附屬公司)予 Sun Ray Capital Investment Corporation(由本公司前主席兼行政總裁陳榮謙先生實益擁有)，該等公司之主要資產包括數輛汽車、一個會所會籍、一份可換股債券及銀行結餘，總代價約為2,984,000港元。出售該等附屬公司概無錄得任何損益。該等交易構成本集團之有關連人士交易(附註24)。

此外，於二零一五年三月二十六日，本集團出售本公司全資附屬公司基承有限公司之全部已發行股本予本公司前財務總監陳弘俊先生，該公司之主要資產為兩個會所會籍，代價約為2,249,000港元。出售該附屬公司概無錄得任何損益。該交易構成本集團之有關連人士交易(附註24)。

該等附屬公司於出售日期之淨資產總額如下：

	千港元 (經審核)
物業、廠房及設備	1,037
會所會籍	2,370
按金	278
應收貿易賬款	83
按金、預付款項及其他應收款項	64
按公允值計入損益之金融資產	630
銀行結餘及現金	1,138
其他應付款項	(367)
	5,233
出售附屬公司收益	-
	5,233
已收出售附屬公司之所得款項淨額	5,233
代價支付方式：	
現金代價	5,233
出售附屬公司產生之現金流入淨額：	
已收現金代價	5,233
所出售現金及現金等值項目	(1,138)
	4,095

簡明綜合中期財務資料附註

24 有關連人士交易

(a) 主要管理人員補償

截至二零一六年六月三十日止六個月，主要管理人員補償(包括累計花紅)約為1,666,000港元(二零一五年六月三十日：12,606,000港元)。

(b) 出售附屬公司

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團向本公司前主席兼行政總裁及前財務總監出售若干附屬公司，總代價約為5,233,000港元(附註23)。

25 資本承擔

	於二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已訂約但未於簡明綜合中期財務資料撥備之其他承擔 — 投資物業	102,304	102,304

26 報告期末後事項

於二零一六年七月十二日，環能營口訂立協議購入遼寧淘氣寶，其擁有一幅總面積約為4,320平方米之地塊，連同建於該地塊上樓高十二層、總建築面積約為17,800平方米之物業，代價為人民幣100,000,000元(相當於約115,900,000港元)。該物業位於中國遼寧省營口市，本集團計劃藉翻新該物業提升該物業於市場出售及／或出租之價值。該收購事項於二零一六年七月二十日完成。該交易之進一步詳情載列於本公司日期為二零一六年七月十二日及二零一六年七月二十日之公佈。

27 批准刊發未經審核簡明綜合中期財務資料

未經審核簡明綜合中期財務資料於二零一六年八月二十六日獲董事會批准及授權刊發。

其他資料

中期股息

董事會議決不宣派截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息(二零一五年六月三十日：無)。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券之權益及短倉

於二零一六年六月三十日，本公司董事及最高行政人員(如有)於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第352條記入本公司須予存置之登記冊或根據上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)知會本公司及聯交所之權益及短倉如下：

董事於本公司股份及相關股份之長倉

董事姓名	身份及權益性質	所持 股份數目	所持相關 股份數目	總計	概約持股 百分比
孫粗洪先生(「孫先生」)	受控制公司之權益	2,207,485,423 (附註1)	-	2,207,485,423	31.30%
蔡大維先生(「蔡先生」)	實益擁有人	496,622	1,631,757 (附註2)	2,128,379	0.03%

附註：

1. 此等權益由Able Victory Enterprises Limited(「Able Victory」)持有，Able Victory為Epic Wise International Limited(「Epic Wise」)之全資附屬公司，而Epic Wise則由孫先生全資擁有。孫先生為Able Victory及Epic Wise之唯一董事。因此，根據證券及期貨條例，孫先生及Epic Wise被視為擁有本公司2,207,485,423股股份之權益。
2. 此等權益指蔡先生於1,631,757份購股權中之權益，該等購股權賦予蔡先生權利可於其於二零零三年購股權計劃(定義見下文)及二零一一年購股權計劃(定義見下文)項下獲授之購股權獲悉數行使後認購1,631,757股本公司股份。

除上文披露者外，於二零一六年六月三十日，概無本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中，登記擁有根據證券及期貨條例第352條須予記錄，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益及短倉。

其他資料

購股權計劃

二零零三年購股權計劃(定義見下文)及二零一一年購股權計劃(定義見下文)旨在讓本集團透過給予參與者於本公司股本擁有個人權益的機會，表揚參與者對本集團之貢獻，並鼓勵參與者繼續為本集團之利益作出建樹。

(1) 於二零零三年一月二十五日獲本公司採納之購股權計劃(「二零零三年購股權計劃」)

於二零零三年一月二十五日，本公司根據書面決議案批准二零零三年購股權計劃。截至二零一六年六月三十日止六個月，根據二零零三年購股權計劃授出之購股權變動詳情如下：

二零零三年購股權計劃變動

參與者姓名或類別	授出日期	行使期	每股行使價 (港元)	於	於回顧期	於回顧期	於回顧期	於回顧期	於
				二零一六年 一月一日	內授出	內失效	內註銷	內行使	二零一六年 六月三十日
董事									
蔡先生	15/06/2009	15/06/2011至15/06/2019	0.5145	1,064,189 ⁽¹⁾	-	-	-	-	1,064,189
	09/07/2010	09/07/2012至08/07/2020	0.3947	354,730 ⁽²⁾	-	-	-	-	354,730
				1,418,919	-	-	-	-	1,418,919
其他僱員									
合計	04/02/2010	04/02/2012至04/02/2020	0.3622	2,837,838 ⁽¹⁾	-	-	-	-	2,837,838
	09/07/2010	09/07/2012至08/07/2020	0.3947	2,837,838 ⁽²⁾	-	-	-	-	2,837,838
				5,675,676	-	-	-	-	5,675,676
其他									
合計	15/06/2009	15/06/2011至15/06/2019	0.5145	28,378,379 ⁽¹⁾	-	-	-	-	28,378,379
	06/10/2009	06/10/2011至06/10/2019	0.5286	496,622 ⁽¹⁾	-	-	-	-	496,622
	04/02/2010	04/02/2012至04/02/2020	0.3622	71,300,676 ⁽¹⁾	-	-	-	-	71,300,676
	09/07/2010	09/07/2012至08/07/2020	0.3947	87,760,135 ⁽²⁾	-	-	-	-	87,760,135
				187,935,812	-	-	-	-	187,935,812
			總計：	195,030,407 ⁽³⁾	-	-	-	-	195,030,407 ⁽³⁾

其他資料

購股權計劃(續)

(1) 於二零零三年一月二十五日獲本公司採納之購股權計劃(「二零零三年購股權計劃」)(續) 二零零三年購股權計劃變動(續)

附註：

- (1) 50%購股權可自授出日期兩(2)年後之日起至授出日期十週年止期間獲行使。餘下50%購股權可自授出日期三(3)年後之日起至授出日期十週年止期間獲行使。
- (2) 50%購股權可自授出日期兩(2)年後之日起至授出日期十週年前一日止期間獲行使。餘下50%購股權可自授出日期三(3)年後之日起至授出日期十週年前一日止期間獲行使。
- (3) 於二零一六年六月三十日，本公司根據二零零三年購股權計劃有195,030,407份(二零一五年十二月三十一日：195,030,407份)購股權尚未行使，相當於本公司於該日之已發行股份約2.77%(二零一五年十二月三十一日：約2.77%)。
- (4) 概無購股權於截至二零一六年六月三十日止六個月內獲授出、行使或註銷。

(2) 於二零一一年五月十二日獲本公司採納之購股權計劃(「二零一一年購股權計劃」)

本公司採納於二零一一年五月十二日舉行之本公司股東週年大會上獲股東批准之二零一一年購股權計劃。截至二零一六年六月三十日止六個月，根據二零一一年購股權計劃授出之購股權變動詳情如下：

二零一一年購股權計劃變動

參與者姓名或類別	授出日期	行使期	每股行使價 (港元)	於 二零一六年 一月一日	於回願期 內授出	於回願期 內失效	於回願期 內註銷	於回願期 內行使	於二零一六年 六月三十日
董事									
蔡先生	23/06/2011	23/06/2012至22/06/2021	0.3066	212,838 ⁽¹⁾	-	-	-	-	212,838
				212,838	-	-	-	-	212,838
其他僱員									
合計	23/06/2011	23/06/2012至22/06/2021	0.3066	4,966,216 ⁽¹⁾	-	-	-	-	4,966,216
				4,966,216	-	-	-	-	4,966,216
其他									
合計	23/06/2011	23/06/2012至22/06/2021	0.3066	64,347,974 ⁽¹⁾	-	-	-	-	64,347,974
	31/12/2012	31/12/2013至30/12/2022	0.1149	1,064,189 ⁽¹⁾	-	-	-	-	1,064,189
				65,412,163	-	-	-	-	65,412,163
				總計： 70,591,217 ⁽²⁾	-	-	-	-	70,591,217 ⁽²⁾

附註：

- (1) 50%購股權可自授出日期一(1)年後之日起至授出日期十週年前一日止期間獲行使。餘下50%購股權可自授出日期兩(2)年後之日起至授出日期十週年前一日止期間獲行使。
- (2) 於二零一六年六月三十日，本公司根據二零一一年購股權計劃有70,591,217份(二零一五年十二月三十一日：70,591,217份)購股權尚未行使，相當於本公司於該日之已發行股份約1%(二零一五年十二月三十一日：1%)。
- (3) 概無購股權於截至二零一六年六月三十日止六個月內獲授出、行使或註銷。

其他資料

董事購買股份或債券之權利

除上文「購股權計劃」及「董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券之權益及短倉」章節所披露之事項外，於截至二零一六年六月三十日止六個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，致使董事可藉購買本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲取利益，亦無董事或彼等各自之配偶或未成年子女有權認購本公司證券，或於回顧期內行使任何該等權利。

根據證券及期貨條例股東須予披露的權益及短倉

於二零一六年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條規定本公司須存置之權益登記冊載有以下佔本公司已發行股份5%以上之權益：

於本公司股份或相關股份的長倉

股東姓名／名稱	身份及權益性質	所持股份及 相關股份數目	概約持股百分比
孫先生	受控制公司之權益	2,207,485,423 (附註1)	31.30%
Epic Wise	受控制公司之權益	2,207,485,423 (附註1)	31.30%
Able Victory	實益擁有人	2,207,485,423 (附註1)	31.30%
Li, Stephen Hing Yue 先生 (「Stephen Li 先生」)	受控制公司之權益	452,400,000 (附註2)	6.42%
Cool Legend Limited (「Cool Legend」)	實益擁有人	452,400,000 (附註2)	6.42%
大連泰元房地產開發有限公司 (「大連泰元」)	實益擁有人	487,161,789 (附註3)	6.91%
華君置業(大連)有限公司 (「華君置業」)	受控制公司之權益	487,161,789 (附註3)	6.91%
華君控股集團有限公司 (「華君控股」)	受控制公司之權益	487,161,789 (附註3)	6.91%
孟廣寶先生(「孟先生」)	受控制公司之權益	487,161,789 (附註3)	6.91%
鮑樂女士(「鮑女士」)	受控制公司之權益	487,161,789 (附註3)	6.91%

其他資料

根據證券及期貨條例股東須予披露的權益及短倉(續)

於本公司股份或相關股份的長倉(續)

附註：

1. 此等權益由Able Victory持有，Able Victory為Epic Wise之全資附屬公司，而Epic Wise則由孫先生全資擁有。孫先生為Able Victory及Epic Wise之唯一董事。因此，根據證券及期貨條例，孫先生及Epic Wise被視為擁有本公司2,207,485,423股股份之權益。
2. 此等權益由Cool Legend持有，而Cool Legend則由Stephen Li先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，Stephen Li先生被視為擁有本公司452,400,000股股份之權益。
3. 大連泰元於其中擁有權益之487,161,789股股份指本公司將予發行每股發行價為0.21港元之代價股份，作為日期為二零一五年十二月二十三日之本公司公佈及日期為二零一六年二月十七日之本公司通函所載收購事項之代價。大連泰元為華君置業之全資附屬公司，而華君置業則由華君控股全資擁有。孟先生及鮑女士(孟先生之配偶)實益擁有華君控股之全部已發行股本。因此，根據證券及期貨條例，華君置業、華君控股、孟先生及鮑女士被視為擁有本公司487,161,789股相關股份之權益。

上述孫先生、Epic Wise及Able Victory所擁有之本公司2,207,485,423股股份權益為同一批股份。

上述Stephen Li先生及Cool Legend所擁有之本公司452,400,000股股份權益為同一批股份。

上述孟先生、鮑女士、華君控股、華君置業及大連泰元所擁有之本公司487,161,789股相關股份權益為同一批相關股份。

除上文披露者外，於二零一六年六月三十日，本公司概不知悉任何於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須予記錄之其他相關權益或短倉。

企業管治

於整個回顧期內，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則之所有適用條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司採納其自訂之有關董事買賣本公司證券之行為守則(「自訂守則」)，其條款並不比標準守則所規定的標準寬鬆。本公司已向董事作出特別查詢，而彼等確認彼等於回顧期內遵守自訂守則。

其他資料

審核委員會

本公司於回顧期內的未經審核簡明綜合中期財務資料乃未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱，並由董事會在審核委員會之建議下正式批准。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命

環能國際控股有限公司

行政總裁

張元清

香港，二零一六年八月二十六日